
EDITAL Nº 011/2024 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2023  
 

 
PUBLICA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA COMPOR CADASTRO RESERVA PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO, 
PROFESSOR DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA, PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM E 
VISITADOR DO PIM 

 
O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições, e considerando o disposto nos itens 1.4, e 13.2 do Edital nº 111/2023, Processo 
Seletivo Simplificado nº 008/2023, publica a classificação final do processo seletivo simplificado 
visando compor cadastro de reserva para os cargos de Professor de Educação Física, Professor 
de Educação Infantil, Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor de Ensino 
Religioso, Professor de História e Geografia, Professor de Língua Portuguesa, Professor de 
Matemática, Técnico em Enfermagem e Visitador do PIM, conforme segue relação de inscritos a 
seguir: 
 
CLASSIFICAÇÃO 
 
Cargo: Professor de Educação Física   

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Alison Daniel Drey 77 pontos 

2° Franciele Jung 06 pontos 

 
Cargo: Professor de Educação Infantil 

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Joseane Teresinha Ce Dal Pissol 76 pontos  

2° Michele Machado Costa 67 pontos 

3° Andressa Kerber Siebeneichler 61 pontos 

4° Caroline Comassetto 61 pontos 

5° Aline de Souza Gonçalves Kressin 58 pontos 

6° Carine Soares 53 pontos 

7° Vanessa Ines Viebrantz Aires 53 pontos  

8° Glaucia Pamela Hepp 47 pontos 

9° Andressa Oliveira de Jesus Rodrigues 47 pontos 

10° Luísa Didomenico Sacon 47 pontos  

11° Brenda Cervelin da Silva 45 pontos 

12° Luciana Maria Bueno Rodrigues 41 pontos 

13° Andrieli Bruna Grethe  (pós) 39 pontos 

14° Franciele da Motta Lamb 39 pontos 

15° Taís Soares Maria 36 pontos 

16° Geni Iara da Silva Berner  35 pontos 

17° Daniela Fátima Silva Rauber 34 pontos 



18° Luísa Cristina Reichert 25 pontos  

19° Raquel Ferreira de Mattos 20 pontos 

20° Sayonara Windmöller Pilger 19 pontos 

21° Solange Fatima dos Santos Esteriz Goiasdeki 18 pontos 

22° Andreza dos Santos  16 pontos 

23° Rubia Mamelli 04 pontos 

24° Luciana Melchior 0 pontos 

 
 
Cargo: Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais 

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Karine Xavier Piva 85 pontos 

2° Fernanda da Motta 85 pontos 

3° Joseane Teresinha Ce Dal Pissol 76 pontos 

4° Cristiane de Vargas 70 pontos 

5° Michele Machado Costa  67 pontos 

6° Jussara Meireles da Rocha 63 pontos 

7° Caroline Comassetto  61 pontos 

8° Andressa Kerber Siebeneichler 61 pontos 

9° Aline de Souza Gonçalves Kressin 58 pontos 

10° Inge Lésbia Knop 55 pontos 

11° Carine Soares 53 pontos 

12° Vanessa Ines Viebrantz Aires 53 pontos 

13° Glaucia Pamela Hepp 47 pontos 

14° Andressa Oliveira de Jesus Rodrigues 47 pontos 

15° Luísa Didomenico Sacon 47 pontos 

16° Brenda Cervelin da Silva 45 pontos 

17° Luciana Maria Bueno Rodrigues 41 pontos 

18° Andrieli Bruna Grethe 39 pontos 

19° Franciele da Motta Lamb 39 pontos 

20° Taís Soares Maria  36 pontos 

21° Daniela Fátima Silva Rauber  34 pontos 

22° Luisa Cristina Reichert 25 pontos 

23° Raquel Ferreira de Mattos 20 pontos 

24° Sayonara Windmöller Pilger 19 pontos 

25° Solange Fatima dos Santos Esteriz Goiasdeki 18 pontos 

26° Daniela Adler Silva 06 pontos 

27° Rubia Mamelli 04 pontos 

28° Luciana Melchior 0 pontos 

 
Cargo: Professor de Ensino Religioso   

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Fernanda da Motta 85 pontos 

2° Alison Daniel Drey 77 pontos 

3° Deize Camine Peroza 67 pontos 

4° Andressa Kerber Siebeneichler 56 pontos 

5° Rubia Mamelli 04 pontos 



 
Cargo: Professor de História/Geografia   

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Fernanda da Motta 85 pontos 

2° Vitor Mateus Viebrantz 44 pontos 

 
Cargo: Professor de Língua Portuguesa   

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Luísa Didomenico Jacen 47 pontos 

 
Cargo: Professor de Matemática   

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Osvaldo Brizolla Ardenghi Junior 52 pontos 

2° Eliane Jürkfitz Hoppen 12 pontos 

3° Daniela Adler Silva  06 pontos 

 
Cargo: Técnico em Enfermagem   

 Inscrições – ordem alfabética Pontuação dos Títulos 

1° Mauri Eberhardt 32 pontos  

2° Andréia Fátima Petry 20 pontos 

3° Deise Gonçalves de Souza  16 pontos 

4° Franciele Jung 12 pontos 

5° Janaína Hendges 0 pontos 

 
Cargo: Visitador do PIM   

 Inscrições – ordem alfabética Nota preliminar da prova 
objetiva 

1° Amanda Duarte Kern 60 pontos 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 

VALOIR CHAPUIS 
Prefeito Municipal  

Registre-se e Publique-se 
 
Odete Celi Penz 
Assessora Geral 


